
FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Solivia 5150 - 4400 Salta
REPÚBLICA ARGENTINA

Tet. FAX (54) (387) 4255458

SALTA, 084GO 2019

RES. H. N" 1 8 4 / 1 9

Expte. N° 4168/19

VISTO:

Las presentes actuaciones por las que la alumna de la Maestría en Ciencias
del Lenguaje. Laura Inés María Botiglieri, L. U N" 791.955, tramita la aprobación de tema y
directora de tesis: \:

Que la Mgl. Alicia Inés Amaduro acepta la Dirección de la Tesis de Maestría
junto con la Mgt, María Gloria Bottiglieri en la Codirección al tiempo que aconsejan aprobar
el tema propuesto:

Que el Comité Académico de la Maestría en Ciencias del Lenguaje ha
evaluado positivamente el diseño. Directora y Codirectora presentados:

Que la Dirección del Departamento de Posgrado, otorga el visto bueno al
pedido de la maestranda:

Qiu: di1 acuerdo al informe presentado por la Administración, la a lumna se
encuentra en condiciones académicas para minar i rámite de Tesis de Maestría'

Que la Comisión de Docencia, Investigación y Disciplina, mediante Despacho
N" 394/19 aconseja aprobar el diseño de tesis, directora y codirectora presentados:

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias.

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
(en sesión ordinaria del 30/07/19)

R E S U E L V E :

ARTICULO 1".- APROBAR el tema de tesis de Maestría en Ciencias del Lenguaje, propuesto
por la a lumna Laura Inés María Botiglieri, L. U N" 791.955. t i tulada: "El lenguaje jurídico
desde una perspectiva bourdieusiana*.-

ARTÍCULO 2".- DESIGNAR a la Mgt. Alicia Inés Amaduro como Directora y a la Mgt. María
Gloria Bottiglien romo Codirectora de la Tesis de Maestría a la que se hace referencia en el
,ui i n i l n i j i i c antecede

ARTÍCULO 3.- NOTIFICAR a Laura Inés María Botiglieri, a la Mgt. Alicia Inés Amaduro, a
la Mgt. María Gloria Bott igl ieri , Departamento de Posgrado. Boletín Oficial, Dirección de
Maestría en Ciencias del Lenguaje.
msg

Lie. G

W LA COMUNIDAD

DECANA
Faltad do Humanidades-̂


